
Código:

Serie: S-0224

SEPTIEMBRE/2025

0501094175

GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D

RASTRA NIVELADORA

Revisión: 00

Fecha de Revisión:



Código Descripción

0102220100 GHD-2 3009 24X24X6 DR DMO E 1.1/2 S-0224

0102220125 GHD-2 3009A 18X24X6 DR DMO E 1.1/2 S-0224

0102220123 GHD-2 3009A 18X24X6 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220126 GHD-2 3009A 20X24X6 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220129 GHD-2 3009A 22X22X4,5 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220108 GHD-2 3009A 22X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220118 GHD-2 3009A 22X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220117 GHD-2 3009A 22X24X6 DR DMO E 1.1/2 S-0224

0102220120 GHD-2 3009A 22X24X6 DR DMO E 1.1/2 S-0224

0102220105 GHD-2 3009A 22X24X6 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220119 GHD-2 3009A 22X24X6 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220132 GHD-2 3009A 22X24X6 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220131 GHD-2 3009A 24X22X4,5 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220122 GHD-2 3009A 24X24X4,75 DR DMO E 1.1/2 FF S-0224

0102220121 GHD-2 3009A 24X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 FF S-0224

0102220103 GHD-2 3009A 24X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220124 GHD-2 3009A 24X24X6 DR DMO E 1.1/2 FF S-0224

0102220101 GHD-2 3009A 24X24X6 DR DMO E 1.1/2 S-0224

0102220106 GHD-2 3009A 24X24X6 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220109 GHD-2 3009A 26X24X4,75 MT DMO E 1.1/2 S-0224

0102220116 GHD-2 3009A 26X24X6 DR DMO E 1.1/2 S-0224

0102220107 GHD-2 3009A 26X24X6 MT DMO E 1.1/2 S-0224



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D ............................... 10909097494

GHD-2 3009A - 22D - 8 CHUMACERA ............................... 20909097504

GHD-2 3009A - 24D - FURROW FILLER ............................... 30909097505

SECCIÓN DISCO CORTADO - 18/22/24/26D ............................... 40909097496

SECCIÓN DE DISCO MIXTA - 22/24/26D ............................... 50909097497

SECCIÓN DE DISCO MIXTA CON DISCO DE ACABADO -
18/20/24/26D

............................... 60909097498

SECCIÓN DISCO FURROW FILLER - 24D ............................... 70909097499

SECCIÓN DE DISCO MIXTA FURROW FILLER - 24D ............................... 80909097500

SECCIÓN DISCO CORTADO - 22D/8 CHUMACERAS ............................... 90909097501

SECCIÓN DE DISCO MIXTA CON DISCO DE ACABADO - 22D/8
CHUMACERAS

............................... 100909097502

SECCIÓN DE DISCO MIXTA - 22D/8 CHUMACERAS ............................... 110909097503

CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 ............................... 120521047184

CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 IMP ............................... 130521050837



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 1

0909097494GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D

60

61

58
59

57

5455

53
5636

36
39

414207

35

38

37

30

26
31

25

23
24

14
15

45

48

47

31
26

44

46

43

01

04
05

03
02

21
22

27
28

06

49

50 2631
52

50

51

32

40

29

33
34

32

33
34

19

20

10
11

09
08

13

17

18
16

12

18   20   22   24   26Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511067671 01   01   01   01   01CUADRO GHD-2 3009A

02 0521060648 02   00   00   00   00TUBO

03 0511068468 00   02   02   00   00TUBO 120 X 80 X 6,4 X 2325 C/ TAPA

04 0511067669 00   00   00   02   00TUBO 120 X 180

05 0511068469 00   00   00   00   02TUBO

06 0511067675 01   01   01   01   01CABEZAL

07 0511067670 01   01   01   01   01BARRA REGULACION 1270

08 0561012850 02   00   00   00   00BARRA FIJACIÓN LIMPIADOR

09 0551014637 00   02   02   00   00BARRA FIJACION LIMPIADOR 2286

10 0551011371 00   00   00   04   02BARRA FIJACION LIMPIADOR

11 0551014639 00   00   00   00   02BARRA FIJACION LIMPIADOR

12 0551016902 01   01   01   01   01ORELHA ICAMIENTO

13 0541015258 16   20   20   22   24CUERPO LIMPIADOR

14 0541015256 08   09   10   11   12PALA LIMPIADOR

15 0541015257 08   09   10   11   12PALA LIMPIADOR

16 0551011381 02   02   02   02   02EJE UNION 36,5 X 252

17 0503030430 04   04   04   04   04CLAVIJA TRABA 7/16 X 50            

18 0511017480 02   02   02   02   02ARANDELA PLANA

19 0551011458 02   02   02   02   02EJE UNION 28,50 X 90

20 0503010571 02   02   02   02   02PASADOR ABIERTO 1/4 X 1.1/2

21 0502012323 06   06   06   00   08FIJADOR ZAPATA

22 1902012323 00   00   00   08   00FIJADOR ZAPATA

23 0511065942 03   03   03   04   04ZAPATA DELANTERA DERECHA TRASERA
IZQUIERDA

24 0511065266 03   03   03   04   04ZAPATA DELANTERA IZQUIERDA TRASERA
DERECHA

25 0503013113 12   12   12   16   16TORNILLO 1" UNC X 6"               

26 0501010059 20   21   21   25   25TUERCA 1.5/8

27 0503010232 06   00   00   00   00TORNILLO 5/8 UNC X 1.3/4

28 0503013842 00   06   06   08   08TORNILLO 5/8 UNC X 1.3/4

29 0501012140 06   06   06   08   08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

30 0503010013 06   06   06   08   08TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 1

0909097494GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D

18   20   22   24   26Artículo Código Descripción Ver Pág.

31 0541010210 20   21   21   25   25ARANDELA PLANA 

32 0503019588 48   60   60   66   72TORNILLO 

33 0511017302 48   60   60   66   72ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

34 0503012682 48   60   60   66   72TUERCA HEXAGONAL BSW 1/2"

35 0503032857 01   01   01   01   01RESORTE COMPRESION 40 X 510 X 12,7 

36 0501812694 02   02   02   02   02ARANDELA

37 0501018141 01   01   01   01   01GUIA MANIVELA                      

38 0501069398 01   01   01   01   01MANIV ESTAB R. TRAPEZ              

39 0521011696 02   02   02   02   02TUERCA R 1.1/2" TRAPEZ 38 

40 0551016903 02   02   02   02   02BUJE 26,5 X 44,45 X 28

41 0503010002 01   01   01   01   01GRASERA 1800

42 0503010292 01   01   01   01   01PASADOR TENSION 701164 6 X 40

43 0551011384 06   06   06   06   06PLACA TRABA CHASI

44 0511067691 02   02   02   02   02PLACA TRABA CHASI

45 0551011379 02   02   02   02   02PLACA REGULACCION CHASIS

46 0503010131 02   02   02   02   02PASADOR ABIERTO 3/16 X 1.1/2

47 0503014180 08   08   08   08   08TORNILLO 1" X 10

48 0503030012 02   02   02   02   02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

49 0521010545 01   01   01   01   01EJE UNION 31,75 X 130

50 0503031035 02   02   02   02   02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

51 0521010580 01   01   01   01   01EJE UNION

52 0501010372 01   01   01   01   01TORNILLO 1" UNC X 5.1/2"           

53 0501011432 02   02   02   02   02LLAVE 1.1/2 E 1.5/8 CABLE PLANO

54 0501061617 01   01   01   01   01LLAVE 1 CABLE PLANO

55 0511010153 01   01   01   01   01LLAVE FIXA 2.5/16 

56 0501068273 01   01   01   01   01LLAVE 5/8 CABLE CILINDRICO

57 0503061542 01   01   01   01   01CONJUNTO ETIQUETA ADESIVA GHD-2

58 0503031087 01   01   01   01   01ETIQUETA ADHESIVA AUTO CONTROLE
APROBADO

59 0503031827 01   01   01   01   01ETIQUETA ADHESIVA PARA LUBRICACION Y
REAPRIETE DIARIO

60 0503034003 01   01   01   01   01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

61 0503010001 04   04   04   04   04REMACHE POP



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 2

0909097504GHD-2 3009A - 22D - 8 CHUMACERA

03

41

42 1923
44

42

43

24
25
26

24

25
26

13

14

07

37

40

39

23
19

36

38

35

01

02

05
06

11

12
10

49

32

21
22

19
23

18

16
17

08
09

51
52

50

4647

45
4828

28
31

333404

27

30

29

53

54
15

20

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511067671 01CUADRO GHD-2 3009A

02 0511068468 02TUBO 120 X 80 X 6,4 X 2325 C/ TAPA

03 0511067675 01CABEZAL

04 0511067670 01BARRA REGULACION 1270

05 0551011371 02BARRA FIJACION LIMPIADOR

06 0551018538 02BARRA FIJACION LIMPIADOR

07 0541015258 20CUERPO LIMPIADOR

08 0541015256 10PALA LIMPIADOR

09 0541015257 10PALA LIMPIADOR

10 0551011381 02EJE UNION 36,5 X 252

11 0503030430 04CLAVIJA TRABA 7/16 X 50            

12 0511017480 02ARANDELA PLANA

13 0551011458 02EJE UNION 28,50 X 90

14 0503010571 02PASADOR ABIERTO 1/4 X 1.1/2

15 0502012323 08FIJADOR ZAPATA

16 0511065942 04ZAPATA DELANTERA DERECHA TRASERA
IZQUIERDA

17 0511065266 04ZAPATA DELANTERA IZQUIERDA TRASERA
DERECHA

18 0503013113 16TORNILLO 1" UNC X 6"               

19 0501010059 21TUERCA 1.5/8

20 0503013842 08TORNILLO 5/8 UNC X 1.3/4

21 0501012140 08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

22 0503010013 08TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

23 0541010210 21ARANDELA PLANA 

24 0503019588 60TORNILLO 

25 0511017302 60ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

26 0503012682 60TUERCA HEXAGONAL BSW 1/2"

27 0503032857 01RESORTE COMPRESION 40 X 510 X 12,7 

28 0501812694 02ARANDELA

29 0501018141 01GUIA MANIVELA                      

30 0501069398 01MANIV ESTAB R. TRAPEZ              



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 2

0909097504GHD-2 3009A - 22D - 8 CHUMACERA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

31 0521011696 02TUERCA R 1.1/2" TRAPEZ 38 

32 0551016903 02BUJE 26,5 X 44,45 X 28

33 0503010002 01GRASERA 1800

34 0503010292 01PASADOR TENSION 701164 6 X 40

35 0551011384 06PLACA TRABA CHASI

36 0511067691 02PLACA TRABA CHASI

37 0551011379 02PLACA REGULACCION CHASIS

38 0503010131 02PASADOR ABIERTO 3/16 X 1.1/2

39 0503014180 08TORNILLO 1" X 10

40 0503030012 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

41 0521010545 01EJE UNION 31,75 X 130

42 0503031035 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

43 0521010580 01EJE UNION

44 0501010372 01TORNILLO 1" UNC X 5.1/2"           

45 0501011432 02LLAVE 1.1/2 E 1.5/8 CABLE PLANO

46 0501061617 01LLAVE 1 CABLE PLANO

47 0511010153 01LLAVE FIXA 2.5/16 

48 0501068273 01LLAVE 5/8 CABLE CILINDRICO

49 0551016902 01ORELHA ICAMIENTO

50 0503061542 01CONJUNTO ETIQUETA ADESIVA GHD-2

51 0503031087 01ETIQUETA ADHESIVA AUTO CONTROLE
APROBADO

52 0503031827 01ETIQUETA ADHESIVA PARA LUBRICACION Y
REAPRIETE DIARIO

53 0503034003 01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

54 0503010001 04REMACHE POP



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 3

0909097505GHD-2 3009A - 24D - FURROW FILLER

52

53

10

11
09

48

31

20
21

18
22

17

15
16

07
08

03

40

41 1822
43

41

42

23
24
25

23

24
25

12

13

06

36

39

38

22
18

35

37

34

01

02

14

19

05

50
51

49

4546

44
4727

27
30

323304

26

29

28

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511067671 01CUADRO GHD-2 3009A

02 0511067669 02TUBO 120 X 180

03 0511067675 01CABEZAL

04 0511067670 01BARRA REGULACION 1270

05 0551011371 04BARRA FIJACION LIMPIADOR

06 0541015258 23CUERPO LIMPIADOR

07 0541015256 12PALA LIMPIADOR

08 0541015257 11PALA LIMPIADOR

09 0551011381 02EJE UNION 36,5 X 252

10 0503030430 04CLAVIJA TRABA 7/16 X 50            

11 0511017480 02ARANDELA PLANA

12 0551011458 02EJE UNION 28,50 X 90

13 0503010571 02PASADOR ABIERTO 1/4 X 1.1/2

14 1902012323 08FIJADOR ZAPATA

15 0511065942 04ZAPATA DELANTERA DERECHA TRASERA
IZQUIERDA

16 0511065266 04ZAPATA DELANTERA IZQUIERDA TRASERA
DERECHA

17 0503013113 16TORNILLO 1" UNC X 6"               

18 0501010059 25TUERCA 1.5/8

19 0503013842 08TORNILLO 5/8 UNC X 1.3/4

20 0501012140 08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

21 0503010013 08TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

22 0541010210 25ARANDELA PLANA 

23 0503019588 69TORNILLO 

24 0511017302 69ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

25 0503012682 69TUERCA HEXAGONAL BSW 1/2"

26 0503032857 01RESORTE COMPRESION 40 X 510 X 12,7 

27 0501812694 02ARANDELA

28 0501018141 01GUIA MANIVELA                      

29 0501069398 01MANIV ESTAB R. TRAPEZ              

30 0521011696 02TUERCA R 1.1/2" TRAPEZ 38 



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 3

0909097505GHD-2 3009A - 24D - FURROW FILLER

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

31 0551016903 02BUJE 26,5 X 44,45 X 28

32 0503010002 01GRASERA 1800

33 0503010292 01PASADOR TENSION 701164 6 X 40

34 0551011384 06PLACA TRABA CHASI

35 0511067691 02PLACA TRABA CHASI

36 0551011379 02PLACA REGULACCION CHASIS

37 0503010131 02PASADOR ABIERTO 3/16 X 1.1/2

38 0503014180 08TORNILLO 1" X 10

39 0503030012 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

40 0521010545 01EJE UNION 31,75 X 130

41 0503031035 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

42 0521010580 01EJE UNION

43 0501010372 01TORNILLO 1" UNC X 5.1/2"           

44 0501011432 02LLAVE 1.1/2 E 1.5/8 CABLE PLANO

45 0501061617 01LLAVE 1 CABLE PLANO

46 0511010153 01LLAVE FIXA 2.5/16 

47 0501068273 01LLAVE 5/8 CABLE CILINDRICO

48 0551016902 01ORELHA ICAMIENTO

49 0503061542 01CONJUNTO ETIQUETA ADESIVA GHD-2

50 0503031087 01ETIQUETA ADHESIVA AUTO CONTROLE
APROBADO

51 0503031827 01ETIQUETA ADHESIVA PARA LUBRICACION Y
REAPRIETE DIARIO

52 0503034003 01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

53 0503010001 04REMACHE POP



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 4

0909097496SECCIÓN DISCO CORTADO - 18/22/24/26D

04A

03
03A

03B

01B

04B

02B

03B

01B

04B

02B

1312
11

01
01A

13
12 11

02
02A

04

09
09A

09B

09C

10 08 14

14

05

06

14

07
10

18   22   24   26Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501043756 02   00   00   00EJE 1.1/2 6FPP X 1965 CON TUERCA 

01A 0511010230 02   00   00   00EJE 1.1/2 6FPP X 1965 

01B 0501010110 04   00   00   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0511045578 00   02   00   00EJE CON TUERCA 1.1/2

02A 0551013705 00   02   00   00EJE 1.1/2 6FPP X 2415

02B 0501010110 00   04   00   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

03 0511043293 00   00   04   00EJE CON TUERCAS

03A 0541014457 00   00   04   00EJE 1.1/2" 6FPP X 1285

03B 0501010110 00   00   08   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

04 0501043689 00   00   00   04EJE 1.1/2" X 1275 CON TUERCAS

04A 0511012600 00   00   00   04EJE 1-1/2" X 1275

04B 0501010110 00   00   00   08TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

05 0521047184 06   06   08   08CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 12

06 0502010621 10   14   12   14SEPARADOR 225                      

07 0502010871 02   02   04   04TRABA EJE EXT 1.1/2"               

08 0502010872 02   02   04   04TRABA EJE INT 1.1/2"               

09 0521047597 12   12   16   16CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

09A 0503010233 12   12   16   16TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

09B 0501012140 12   12   16   16ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

09C 0503010013 24   24   32   32TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

10 0501018592 04   04   08   08TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

11 0503011267 04   04   08   08TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

12 0501012140 04   04   08   08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

13 0503010013 04   04   08   08TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

14 0602030421 18   22   24   26DR 24 X 6 C66AF02FR1.9/16 10R



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 5

0909097497SECCIÓN DE DISCO MIXTA - 22/24/26D

02
02A
03

03A

03B

01B
02B

08
08A

08B

08C

09 07

04

05

06
09

01
01A

12
11 10

09 07

04

05

06
09

11

12

10
11

12

10

12
11 10

03B

01B
02B

16
14

13
15

03B

01B
02B

03B

01B
02B

22   24   26Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511045578 02   00   00EJE CON TUERCA 1.1/2

01A 0551013705 02   00   00EJE 1.1/2 6FPP X 2415

01B 0501010110 04   00   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0511043293 00   04   00EJE CON TUERCAS

02A 0541014457 00   04   00EJE 1.1/2" 6FPP X 1285

02B 0501010110 00   08   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

03 0501043689 00   00   04EJE 1.1/2" X 1275 CON TUERCAS

03A 0511012600 00   00   04EJE 1-1/2" X 1275

03B 0501010110 00   00   08TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

04 0521047184 06   08   08CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 12

05 0502010621 14   12   14SEPARADOR 225                      

06 0502010871 02   04   04TRABA EJE EXT 1.1/2"               

07 0502010872 02   04   04TRABA EJE INT 1.1/2"               

08 0521047597 12   16   16CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

08A 0503010233 12   16   16TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

08B 0501012140 12   16   16ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

08C 0503010013 24   32   32TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

09 0501018592 04   08   08TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

10 0503011267 04   08   08TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

11 0501012140 04   08   08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

12 0503010013 04   08   08TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

13 0602030419 00   12   13DR 24X4,75 C66AF02FR1.9/16 10R TATU

14 0601031114 00   12   13DL 24 X 4,75 C66AF02FR1.9/16

15 0602029409 11   12   00DR 22 X 4,50 C74AF02FR1.9/16 10R

16 0601029406 11   12   00DL 22 X 4,50 C74AF02FR1.9/16



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 6

0909097498SECCIÓN DE DISCO MIXTA CON DISCO DE ACABADO -
18/20/24/26D

09
09A

09B

09C

10 08

05

06

07
10

01
01A

13
12 11

02
02A

04
04A

03
03A

03B

01B

04B

02B

13

11
12

03B

01B

04B

02B

03B

01B

04B

02B

03B

01B

04B

02B

14

15

15

16

10 08

05

06

07
10

13

11

13
12 11

12

18   20   24   26Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501043756 02   00   00   00EJE 1.1/2 6FPP X 1965 CON TUERCA 

01A 0511010230 02   00   00   00EJE 1.1/2 6FPP X 1965 

01B 0501010110 04   00   00   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0501043757 00   02   00   00EJE 1.1/2 6FPP X 2195 CON TUERCA 

02A 0511012602 00   02   00   00EJE 1.1/2 6FPP X 2195 

02B 0501010110 00   04   00   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

03 0511043293 00   00   04   00EJE CON TUERCAS

03A 0541014457 00   00   04   00EJE 1.1/2" 6FPP X 1285

03B 0501010110 00   00   08   00TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

04 0501043689 00   00   00   04EJE 1.1/2" X 1275 CON TUERCAS

04A 0511012600 00   00   00   04EJE 1-1/2" X 1275

04B 0501010110 00   00   00   08TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

05 0521047184 06   06   08   08CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 12

06 0502010621 10   12   12   14SEPARADOR 225                      

07 0502010871 02   02   04   04TRABA EJE EXT 1.1/2"               

08 0502010872 02   02   04   04TRABA EJE INT 1.1/2"               

09 0521047597 12   12   16   16CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

09A 0503010233 12   12   16   16TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

09B 0501012140 12   12   16   16ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

09C 0503010013 24   24   32   32TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

10 0501018592 04   04   08   08TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

11 0503011267 04   04   08   08TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

12 0501012140 04   04   08   08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

13 0503010013 04   04   08   08TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

14 0602030421 09   10   12   13DR 24 X 6 C66AF02FR1.9/16 10R

15 0601031116 08   09   11   12DL 24 X 6 C66AF02FR1.9/16

16 0601029409 01   01   01   01DL 22 X 6,00 C74AF02FR1.9/16



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 7

0909097499SECCIÓN DISCO FURROW FILLER - 24D

06
06A

06B

06C

07 04

02

03

05
07

01
01A

10
09 08

01B

10

08
09

11

16

16

17

14

15

01B

13

10
12

16

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511043293 04EJE CON TUERCAS

01A 0541014457 04EJE 1.1/2" 6FPP X 1285

01B 0501010110 08TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0521047184 08CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 12

03 0502010621 12SEPARADOR 225                      

04 0502010871 04TRABA EJE EXT 1.1/2"               

05 0502010872 04TRABA EJE INT 1.1/2"               

06 0521047597 16CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

06A 0503010233 16TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

06B 0501012140 16ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

06C 0503010013 32TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

07 0501018592 08TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

08 0503011267 08TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

09 0501012140 08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

10 0503010013 12TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

11 0503010232 04TORNILLO 5/8 UNC X 1.3/4

12 0503010027 04ARANDELA PRESION 5/8

13 0501010110 01TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

14 0521062027 01SEPARADOR 186

15 0502012376 01TRABA EXTERNA EJE 1.1/2

16 0602030419 24DR 24X4,75 C66AF02FR1.9/16 10R TATU

17 0602029396 01DR 22 X 4,75 C69AF02FR1.9/16 10R



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 8

0909097500SECCIÓN DE DISCO MIXTA FURROW FILLER - 24D

07 04

10
09 08

18

14

15

01B

13

10
12

11

06
06A

06B

06C

07 05

02

03

04
07

10
09 08

10

08
0910

08
09

02

03

05
07

17

17

17
01

01A

01B01B

01B

16

16

16

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511043293 04EJE CON TUERCAS

01A 0541014457 04EJE 1.1/2" 6FPP X 1285

01B 0501010110 08TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0521047184 08CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 12

03 0502010621 12SEPARADOR 225                      

04 0502010871 04TRABA EJE EXT 1.1/2"               

05 0502010872 04TRABA EJE INT 1.1/2"               

06 0521047597 16CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

06A 0503010233 16TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

06B 0501012140 16ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

06C 0503010013 32TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

07 0501018592 08TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

08 0503011267 08TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

09 0501012140 08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

10 0503010013 12TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

11 0503010232 04TORNILLO 5/8 UNC X 1.3/4

12 0503010027 04ARANDELA PRESION 5/8

13 0501010110 01TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

14 0521062027 01SEPARADOR 186

15 0502012376 01TRABA EXTERNA EJE 1.1/2

16 0602030419 12DR 24X4,75 C66AF02FR1.9/16 10R TATU

17 0601031114 12DL 24 X 4,75 C66AF02FR1.9/16

18 0602029396 01DR 22 X 4,75 C69AF02FR1.9/16 10R



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 9

0909097501SECCIÓN DISCO CORTADO - 22D/8 CHUMACERAS

06
06A

06B

06C

07 05 11

11

02

03

11

04
07

1009
08

10

01
01A

01B

01B

09 08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511043293 04EJE CON TUERCAS

01A 0541014457 04EJE 1.1/2" 6FPP X 1285

01B 0501010110 08TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0521047184 08CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 12

03 0502010621 12SEPARADOR 225                      

04 0502010871 04TRABA EJE EXT 1.1/2"               

05 0502010872 04TRABA EJE INT 1.1/2"               

06 0521047597 16CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

06A 0503010233 16TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

06B 0501012140 16ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

06C 0503010013 32TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

07 0501018592 08TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

08 0503011267 08TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

09 0501012140 08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

10 0503010013 08TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

11 0602030421 22DR 24 X 6 C66AF02FR1.9/16 10R



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 10

0909097502SECCIÓN DE DISCO MIXTA CON DISCO DE ACABADO - 22D/8
CHUMACERAS

12

12

13

01
01A

01B

01B

01B

01B

11

11

11

06
06A

06B

06C

07 05

02

03

04
07

01
01A

10
09 08

09

10

08
09

10

08

10
09 08

07 05

02

03

04
07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511043293 04EJE CON TUERCAS

01A 0541014457 04EJE 1.1/2" 6FPP X 1285

01B 0501010110 08TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0521047184 08CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 12

03 0502010621 12SEPARADOR 225                      

04 0502010871 04TRABA EJE EXT 1.1/2"               

05 0502010872 04TRABA EJE INT 1.1/2"               

06 0521047597 16CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

06A 0503010233 16TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

06B 0501012140 16ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

06C 0503010013 32TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

07 0501018592 08TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

08 0503011267 08TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

09 0501012140 08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

10 0503010013 08TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

11 0602030421 11DR 24 X 6 C66AF02FR1.9/16 10R

12 0601031116 10DL 24 X 6 C66AF02FR1.9/16

13 0601029409 01DL 22 X 6,00 C74AF02FR1.9/16



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 11

0909097503SECCIÓN DE DISCO MIXTA - 22D/8 CHUMACERAS

06
06A

06B

06C

07 05

02

03

04
07

01
01A

10
09 08

12

10

08
09

01B

01B

01B

01B

11

11

11

12

12

01
01A

10

08

10
09 08

09

07 05

02

03

04
07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511043293 04EJE CON TUERCAS

01A 0541014457 04EJE 1.1/2" 6FPP X 1285

01B 0501010110 08TUERCA 1.1/2 NC 6FPP HEXAGONAL 2.3/8 ZN

02 0521047184 08CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 12

03 0502010621 12SEPARADOR 225                      

04 0502010871 04TRABA EJE EXT 1.1/2"               

05 0502010872 04TRABA EJE INT 1.1/2"               

06 0521047597 16CONJUNTO TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 DE
COJINETE PARA OSCILACIÓN

06A 0503010233 16TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN

06B 0501012140 16ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

06C 0503010013 32TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

07 0501018592 08TRABA TUERCA 1.5/8 HEXAGONAL 60,0/60,2

08 0503011267 08TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

09 0501012140 08ARANDELA PLANA 16,50 X 40 X 4,00 ZN

10 0503010013 08TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

11 0602030419 11DR 24X4,75 C66AF02FR1.9/16 10R TATU

12 0601031114 11DL 24 X 4,75 C66AF02FR1.9/16



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 12

0521047184CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521050837 01CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 IMP 13

02 0502012854 01SOPORTE CHUMACERA

03 0501011541 02TORNILLO 5/8 UNC X 3

04 0503010027 02ARANDELA PRESION 5/8

05 0503010013 02TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

06 0503011334 04TORNILLO 3/8 UNC X 3/4 CS G.5 ZN

07 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

08 0581014143 01CUBIERTA PROTECCIÓN CHUMACERA



GHD-2 3009A - 18/20/22/24/26D Página 13

0521050837CHUMACERA AGRICOLA DMO 225 X 1.1/2 IMP

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012839 01CAJA CHUMACERA

02 0503010006 02RODAMIENTO 32210                   

03 0503030026 02RETENES LP JB-253

04 0502020424 01TAPA CAJA DM

05 0503030013 01EMPAQUETADURA 112 X 90,5 X 0,3

06 0503030684 01EMPAQUETADURA 112 X 90,5 X 0,1

07 0503010134 04TORNILLO 3/8" UNC X 1"

08 0502010605 01APOYO INTERNO DISCO 

09 0502010604 01APOYO EXTERNO DISCO 

10 0503010856 02TAPON R 3/8 BSPT

11 0502010821 02SOPORTE RETENEDOR CON BUJE

12 0502040611 01EJE 





Publicaciones Técnicas | Elaboración y Revisión
VINICIUS EDUARDO DA SILVA


